

Договор
№ 1620/23/СОУТ
от 21.11.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Грановская Наталья
Ивановна
(фамилия, инициалы)

20 февраля 2024 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный № 832633)

МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №37 ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

(полное наименование работодателя)

346930, Ростовская область, город Новошахтинск, ул. Королева, д. 2-б
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6151009863

(ИНН работодателя)

615101001

(КПП работодателя)

1026102484088

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Миленина
(подпись)

Миленина Галина Николаевна
(Ф.И.О.)

20.02.2024
(дата)

Коваль
(подпись)

Коваль Марина Владимировна
(Ф.И.О.)

20.02.2024
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Аналитик Эксперт", юридический адрес: 450074, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. С. Перовской, д. 44/3- 85; Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "Аналитик Эксперт" (ИЛ ООО «Аналитик Эксперт»), адрес испытательной лаборатории: 450103, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Степана Кувыкина, д. 11/2, Литер А, помещение 11, 28; тел.: +7 (347) 246-95-85; эл. почта: soutufa@mail.ru

(полное наименование организации)

2. 450103, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Степана Кувыкина, д. 11/2, Литер А, помещение 11, 28; +7 347 246-95-85

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 597

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 11.11.2019

5. ИНН 0273073505

6. ОГРН организации 1090280008180

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21HM83	29 октября 2018 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
-	В измерениях не участвовал	Хасанов Тимур Ринатович	Начальник испытательной лаборатории	003 0009252	01.04.2022	2411
1	26.01.2024	Яминова Екатерина Александровна	Инженер	003 0009661	18 июля 2023 г.	6033

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	26.01.2024	Химический фактор	Секундомер механический СОПпр-2а-2-010	11519-11	6326	13.11.2024
2	26.01.2024	Химический фактор	Барометр анероид метеорологический БАММ-1	5738-76	1673	16.03.2024
3	26.01.2024	Химический фактор	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ (20)"	24248-09	20 6862	08.03.2024
4	26.01.2024	Химический фактор	Анализатор течеискатель АНТ-3М	39982-14	0009	20.08.2024
5	26.01.2024	Химический фактор	Газоанализатор универсальный «ГАНК-4»	24421-09	335	25.10.2024
6	26.01.2024	Шум	Секундомер механический СОПпр-2а-2-010	11519-11	6326	13.11.2024

7	26.01.2024	Шум	Барометр анероид метеорологический БАММ-1	5738-76	1673	16.03.2024
8	26.01.2024	Шум	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ (20)"	24248-09	20 6862	08.03.2024
9	26.01.2024	Шум	Калибратор акустический тип Защита-К	47740-11	125416	19.07.2024
10	26.01.2024	Шум	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра Экофизика-110А	48906-12	АЭ120778	04.12.2024
11	26.01.2024	Шум	Дальномер лазерный ADA COSMO mini 40	69904-17	000103	04.05.2024
12	26.01.2024	Шум	Анемометр «ТКА-ПКМ» (50)	24248-04	501502	11.09.2024
13	26.01.2024	Вибрация общая	Секундомер механический СОПр-2а-2-010	11519-11	6326	13.11.2024
14	26.01.2024	Вибрация общая	Барометр анероид метеорологический БАММ-1	5738-76	1673	16.03.2024
15	26.01.2024	Вибрация общая	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ (20)"	24248-09	20 6862	08.03.2024
16	26.01.2024	Вибрация общая	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра Экофизика-110А	48906-12	АЭ120778	04.12.2024
17	26.01.2024	Вибрация общая	Анемометр «ТКА-ПКМ» (50)	24248-04	501502	11.09.2024
18	26.01.2024	Вибрация локальная	Секундомер механический СОПр-2а-2-010	11519-11	6326	13.11.2024
19	26.01.2024	Вибрация локальная	Барометр анероид метеорологический БАММ-1	5738-76	1673	16.03.2024
20	26.01.2024	Вибрация локальная	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ (20)"	24248-09	20 6862	08.03.2024
21	26.01.2024	Вибрация локальная	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра Экофизика-110А	48906-12	АЭ120778	04.12.2024
22	26.01.2024	Вибрация локальная	Анемометр «ТКА-ПКМ» (50)	24248-04	501502	11.09.2024
23	26.01.2024	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПр-2а-2-010	11519-11	6326	13.11.2024
24	26.01.2024	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный ADA COSMO mini 40	69904-17	000103	04.05.2024
25	26.01.2024	Тяжесть трудового процесса	Динамометр электронный переносной ДЭП/6-1Д-0,1У-2	66698-17	081120	27.07.2024
26	26.01.2024	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-13	68	04.05.2024
27	26.01.2024	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПр-2а-2-010	11519-11	6326	13.11.2024
28	26.01.2024	Напряженность трудового процесса	Барометр анероид метеорологический БАММ-1	5738-76	1673	16.03.2024
29	26.01.2024	Напряженность трудового процесса	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ (20)"	24248-09	20 6862	08.03.2024

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

(подпись)



Песков Николай Юрьевич
Ф.И.О.

29.01.2024
(дата)

М.П.

Общество с ограниченной ответственностью "Аналитик Эксперт", юридический адрес: 450074, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. С. Перовской, д. 44/3- 85; Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "Аналитик Эксперт" (ИЛ ООО «Аналитик Эксперт»), адрес испытательной лаборатории: 450103, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Степана Кувыкина, д. 11/2, Литер А, помещение 11, 28; тел.: +7 (347) 246-95-85; эл. почта: soutufa@mail.ru; Регистрационный номер - 597 от 11.11.2019

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 1620/23/СОУТ-ЗЭ 29.01.2024
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 108/1 от 21.11.2023
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №37 ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА; Адрес: 346930, Ростовская область, город Новошахтинск, ул. Королева, д. 2- б

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 1620/23/СОУТ от 21.11.2023 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Аналитик Эксперт", юридический адрес: 450074, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. С. Перовской, д. 44/3- 85; Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "Аналитик Эксперт" (ИЛ ООО «Аналитик Эксперт»), адрес испытательной лаборатории: 450103, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Степана Кувыкина, д. 11/2, Литер А, помещение 11, 28; тел.: +7 (347) 246-95-85; эл. почта: soutufa@mail.ru; 450103, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Степана Кувыкина, д. 11/2, Литер А, помещение 11, 28; Регистрационный номер - 597 от 11.11.2019

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Яминова Екатерина Александровна (№ в реестре: 6033)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 16

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 16

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

6033
(№ в реестре
экспертов)

Инженер
(должность)


(подпись)

Яминова Екатерина Александровна
(Ф.И.О.)

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №37 ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Педагогические работники																							
9/813/18	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10/813/18	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11/813/18	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12/813/18	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13/813/18	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14/813/18	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15/813/18	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

